
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RDC Nº. 01/2023 – FUESPI 

 
Processo Administrativo Nº. 00089.015755/2022-08 – FUESPI. 
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada e Habilitada na Área de 
Construção Civil para a Execução de Obra de Construção da Sede da 

Biblioteca Central da FUESPI no Campus Poeta Torquato Neto, 
localizado na Rua João Cabral, n° 2231, bairro Pirajá, na cidade 
de Teresina-PI, conforme condições e especificações indicadas no Termo 

de Referência e seus Anexos. 
Tipo: MENOR PREÇO 
Edital e anexos serão disponibilizados nos portais eletrônicos: 

www.comprasnet.gov.br; https//www.tce.pi.go.br e  http://uespi.br/cpl 
Início acolhimento das propostas: 21/03/2023 às 08h00min. 
Abertura das propostas: 11/04/2023 às 9h30min. 
Disputa de Lances: 11/04/2023 às 9h30min. (Horário de Brasília)  
Esclarecimentos Adicionais: CPL – FUESPI - Rua João Cabral, 2231, Bairro     

Pirajá. e-mail: cpl@uespi.br 
 

Teresina (PI), 17 de Março de 2023. 
 

Amaurílio Xavier Barbosa Vieira 
Presidente da Comissão Especial de Licitação - RDC 

 
 

http://uespi.br/cpl

